NWDS

LANDESKONIGS

SSOEN

SCIH

2022

YORKAMPF



Bremen 1 Teilnehmer

Teiler 1 Teiler 2 Summe SBN LG/LP
Landesschiitzenkénig:

Landesalterskénig:

Landesalterskénigin
Petra Liibben SV Kirchweyhe 7,6 92,1 99,7 ja LG

Landesjugendké6nig

Die Erstplatzierten jeder Wettkampfklasse werden (iber den Bezirk / Verein zum Endkampfam 27.02.2022
im LLZ Bassum persénlich eingeladen. Sollten Teilnehmer verhindert sein, so kann

liber den Bezirk der/ die Néchstplatzierte als Starter gemeldet werden.

Hiervon ist der Referent Breitensport bis zum 12.02.2022 zu unterrichten !

Vorrausetzung zur Teilnahme am Endkampf ist eine Mitgliedschaft des Vereins in 2022 iiber den
Bezirk im NWDSB.



Bremerhaven-Wesermiinde: 19 Teilnehmer

Teiler1 Teiler2 Summe SBN LG/LP

Landesschiitzenkdnig:
Constantin Breuer SV Freschluneberg 30,5 65,8 96,3 nein LG
Patrik Knippenberg SV Einigkeit 54,6 68,4 123 ja LG
Ruben Lietzau Woulsdorfer SV 113,4 154,7 268,1 ja LG

Landesschiitzenkénigin:

Natalie Holst SV Freschluneberg 72,9 774 150,3 nein LG
Scherilyn Knippenberg SV Einigkeit 72 95,6 167,6 ja LG
Landesalterskoénig:
Frank Herrmann Wulsdorfer SV 33,7 50,5 84,2 ja LG
Gerhard Peters SV Freschluneberg 33,3 68,3 1016 nein LG
Detlef Alpers SV Altluneberg 61,3 107,2 168,5 nein LG
Henry Jahn SK Schiffdorferdamm 40,1 160,1 200,2 ja LG
Manfred von Hafen SV Einigkeit 66,4 135,3 201,7 ja LG
Matthies Briins SK Geestemiinde 06 146,4 146,8 293,2 nein LG
Landesalterskoénigin:
Marita Werner SV Einigkeit 12,5 26,2 38,7 ja LG
Sylke Heuwinkel Wulsdorfer SV 47,6 79,4 127 ja LG
Katja Alpers SV Altluneberg 83,3 87,5 170,8 ja LG
Christa Kimmel SK Geestemiinde 101,7 133,8 2355 nein LG
Landesjugendkénig/in:
Niklas Briins SK Geestemiinde 06 12,5 91,2 103,7 nein LG
Nina Fittschen SV Freschluneberg 68 80,3 148,3 nein LG
Jonathan Jahn SK Schiffdorferdamm 88,1 99,7 187,8 ja LG
Kevin Yerima SV Einigkeit 88,8 146,5 235,3 ja LG

Die Erstplatzierten jeder Wettkampfklasse werden (ber den Bezirk / Verein zum Endkampf am 27.02.2022
im LLZ Bassum persénlich eingeladen. Sollten Teilnehmer verhindert sein, so kann

Uiber den Bezirk der/ die Nachstplatzierte als Starter gemeldet werden.

Hiervon ist der Referent Breitensport bis zum 12.02.2022 zu unterrichten !

Vorrausetzung zur Teilnahme am Endkampf ist eine Mitgliedschaft des Vereins in 2022 iiber den
Bezirk im NWDSB.



Diepholz:

Landesschiitzenkdnig:

Landesschiitzenkénigin:

Landesalterskoénig:

Landesalterskoénigin:

Landesjugendkénig/in:

Felix Meyer

Vanessa Rothe
Svenja Brandt

Jurgen Harzmeier
Ralf Feldmann
Thomas Langhorst
Peter Brandt
Werner Thiele

Barbel Rohlwing
Gudrun Brandt
Doris Hllsmann
Sabine Prochazka

Kira Evers

13 Teilnehmer

SV Wohlstreck

SV Diepholz v. 1953
SV Wohlstreck

SV Drebber v. 1900
SV Sulingen v. 1848
SV Rehden

SV Wohlstreck

SV Mallinghausen

SV Sulingen v. 1848
SV Wohlstreck

SV Rehden

SV Mallinghausen

SV Drebber v. 1900

Teiler 1

2994

129,5
337,9

18,8
20,6
39,2
69
84,1

46
56,6
68
56,1

37,3

Teiler 2

460,8

166,1
353,1

31,6
58,5
56,8
81
85,5

46,7

85,6

74,4

135,6

94,8

Summe

760,2

295,6
691

50,3
79,1
96
149,8
169,6

92,7
142,2
142,4
1917

1321

SBN LG/LP
ja LP
ja LG
ja LG

nein LG

nein LG
ja LG
ja LG
ja LG
nein LG
ja LG
ja LG
ja LG
nein LG

Die Erstplatzierten jeder Wettkampfklasse werden (iber den Bezirk / Verein zum Endkampf am 27.02.2022
im LLZ Bassum persénlich eingeladen. Sollten Teilnehmer verhindert sein, so kann
tber den Bezirk der/ die Néchstplatzierte als Starter gemeldet werden.
Hiervon ist der Referent Breitensport bis zum 12.02.2022 zu unterrichten !
Vorrausetzung zur Teilnahme am Endkampf ist eine Mitgliedschaft des Vereins in 2022 iiber den

Bezirk im NWDSB.



Elbe-Weser: 11 Teilnehmer

Teiler1 Teiler2 Summe SBN LG/LP
Landesschiitzenkénig:
Malte SchleRelmann SG Selsingen 109,5 117,2 226,7 ja LG

Landesschiitzenkénigin:

Landesalterskénig:
Karl-Heinz Coordes SV Gyhum 32,8 46 7838 ja LG
Nicolaas Hoek SV Breddorf 39,6 59,8 99,4 ja LG
Stephan Grafelmann SV Seedorf 68,1 88,9 157 ja LG
Erwin Wintjen SV Barchel 86,1 102,9 189 ja LG
Landesalterskénigin:
Angelika Coordes SV Gyhum 24,2 24,8 49 ja LG
Dagmar Albers SV Seedorf 51 70,8 121,8 ja LG
Ute Siems SV Iseler u Umgegend 77,1 1075 1846 ja LG
Susanne Wintjen SV Barchel 97,8 117,4 2152 ja LG
Ingrid Karin Vinkus Hoek SV Breddorf 89,4 140 2294 ja LG
Landesjugendkénig/in:
Leif SchleBRelmann SG Selsingen 97,4 152,7 2501 ja LG

Die Erstplatzierten jeder Wettkampfklasse werden (iber den Bezirk / Verein zum Endkampf am 27.02.2022
im LLZ Bassum persénlich eingeladen. Sollten Teilnehmer verhindert sein, so kann

tiber den Bezirk der/ die Néchstplatzierte als Starter gemeldet werden.

Hiervon ist der Referent Breitensport bis zum 12.02.2022 zu unterrichten !

Vorrausetzung zur Teilnahme am Endkampf ist eine Mitgliedschaft des Vereins in 2022 iiber den
Bezirk im NWDSB.



Hoya:

Landesschiitzenko6nig:

Michael Helm
Rick Buchholz

Landesschiitzenko6nigin:

Landesalterskonig:

Kathrin Buschmann
Rieke Habekost
Christin Hagemann

Heinfried Wacker
Walter Ratzke
Thomas Hansel
Werner Friichtenicht
Uwe Kruse

Henry Cordes
Heiner Schrader
Reiner Behrens

Landesalterskénigin:

Anja Holste
Giesela Brettmann
Karen Ratzke

Landesjugendkénig/in:

Merle Roitsch
Johanna Wedekamp
Marja Runge

Jonas Cohrs

Finja Kolling

Merle Schroder

22 Teilnehmer

SV Haendorf
SV Warpe

SV Bramstedt
SV Kleinenborstel
SV Schwarme

SV Kleinenborstel
SV Bassum v. 1848
SV Schwarme

SV Haendorf

SV Hoyerhagen

SV Bramstedt

SV Berxen

SV Gut-Ziel Bassum

SV Kleinenborstel
SV Haendorf
SV Bassum v. 1848

SV Bassum v. 1848
SV Kleinenborstel
SV Hoyerhagen

SV Gut-Ziel Bassum
SV Bramstedt

SV Schwarme

Teiler 1

17,1
160,3

17,4
25,3
235,9

7,4
16,4
49,4
56,6

61
28,9
58,6
54,9

22
62,9
70

49,8
49,3
79,3
101,9
169,8
441,2

Teiler 2

88,7
197,5

43,1
86,8
283,2

40,3
77,4
70,2
69,9
68,4
108,6
82,8
154,6

45,6
66,2
72,6

51,9
81,4
140,2
122,3
206,1
649,2

Summe

105,8
357,8

60,5
1121
519,1

47,7
93,8
119,6
126,5
129,4
137,5
141,4
209,5

67,6
1291
142,6

101,7
130,7
219,5
2242
375,9
1090,4

SBN

ja
nein
nein
nein

ja

ja

LG/LP

LG
LG

LG
LG
LP

LG
LG
LG
LG
LG
LG
LG
LG

LG
LG
LG

LG
LG
LG
LG
LG
LP

Die Erstplatzierten jeder Wettkampfklasse werden (iber den Bezirk / Verein zum Endkampf am 27.02.2022
im LLZ Bassum persénlich eingeladen. Sollten Teilnehmer verhindert sein, so kann

tiber den Bezirk der/ die Nachstplatzierte als Starter gemeldet werden.
Hiervon ist der Referent Breitensport bis zum 12.02.2022 zu unterrichten !

Vorrausetzung zur Teilnahme am Endkampf ist eine Mitgliedschaft des Vereins in 2022 iiber den

Bezirk im NWDSB.



Luneburg:

Landesschiitzenko6nig:

Andreas Schliischen
Hagen Michels
Lars Apfelbaum

Landesschliitzenkénigin:

Landesalterskénig:

Josephine Dau
Andrea Liddens
Marion Matthies
Anja Franzen

Bodo Schliischen

Ulrich Burmester
Eckhard Beilful

Marcus Eggers

Joachim Apfelbaum
StefanS-Joachim Mondry
Thomas Pischinski

Erwin Rose

Edgar Neubauer

Landesalterskénigin:

Anke Bitjer

Silvia Land

Adelgund Elvers

Lore Henkel
Heidemarie Schliischen
Heike Wagner

Karin Strandborg

Landesjugendkonig/in:

Tobias Hainz

Neele Franzen
Christoph Cordes
Tobias Zimmermann
Svantje Stegen

28 Teilnehmer

KKSV Ochtmissen
SV Oldendorf/Luhe
SV Deutsch Evern

Sgi Bleckede

SV Oldendorf / Luhe
SV Melbeck

SV Schwinde

KKSV Ochtmissen

SV Brietlingen

KKSV Wendisch Evern
SV Oldendorf/ Luhe

SV Deutsch Evern

SG Nahrendorf-Oldendorf
SV Melbeck

ASG Luneburg

SV Scharnebeck

SV Scharnebeck
SV Schwinde

SV Oldendorf / Luhe
SV Melbeck

KKSV Ochtmissen
ASG Lineburg

SV Deutsch Evern

SV Deutsch Evern
SV Schwinde

SV Scharnebeck

SV Oldendorf/Luhe
KKSV Wendisch Evern

Teiler 1

15,8
88,6
126,3

10,1
147,5
185,2
288,8

28

59
54,6
60,6
71,3
89,2
104,8
139
135,9

17,9
49,9
55,6
65,2
83,3
37,7
180,4

117,9
151,2
108,4
239,9
275,6

Teiler 2

160,7
153,5
203,6

52,4
201,5
275,8
3351

59,8
71,1
80,7
92,9
130,9
113,2
125,8
142,4
158,3

57,7
57,7
57,7
94,4
92,6
150,8
285,2

148
265,9
350,1
4417
517,5

Summe

176,5
242,1
329,9

62,5
349,0
461,0
623,9

87,8
130,1
135,3
153,5
202,2
202,4
230,6
281,4
2942

75,6
107.,6
113,3
159,6
175,9
188,5
465,6

265,9
417,1
458,5
681,6
793,1

Die Erstplatzierten jeder Wettkampfklasse werden (ber den Bezirk / Verein zum Endkampf am 27.02.2022
im LLZ Bassum persénlich eingeladen. Sollten Teilnehmer verhindert sein, so kann
liber den Bezirk der/ die Nachstplatzierte als Starter gemeldet werden.

Hiervon ist der Referent Breitensport bis zum 12.02.2022 zu unterrichten !

Vorrausetzung zur Teilnahme am Endkampf ist eine Mitgliedschaft des Vereins in 2022 iiber den

Bezirk im NWDSB.

SBN

ja

ja

nein

ja
nein

nein

LG/LP

LG
LG
LG

LG
LG
LG
LP

LG
LG
LG
LG
LG
LG
LG
LG
LG

LG
LG
LG
LG
LG
LG
LG

LG
LG
LG
LG
LG



Bezirk Oldenburg:

Landesschiitzenkdnig:

Frank Schmitz
Martin Adler
Klaas Wester

Landesschiitzenkénigin:

Landesalterskoénig:

Landesalterskoénigin:

Jara Hasselder
Annika Thomfen

Jennifer Timmermann

Ludger Thien
Mathias Skaczylas
Reiner Meinen
Alfons Hinrichs
Jurgen Glaser
Ludger Ostermann
Gerd Lange
Reinhold Behrens
Alfred Siemer

Anita Tellmann
Silvia Huesmann
Sabine Hempen

Marion Petershagen
Dorothea Adler

Insa Helms
Dagmar Wilken

Martina Ramke
Gisela Eilers

Landesjugendkdnig/in:

Lea-Josefine Goltermann

Edda Nehls
Inko Luers

27 Teilnehmer

SV Lastrup
SV Ocholt-Howiek
SV Altenhuntorf

SV Godensholt
SV Ocholt-Howiek
SV Altenhuntorf

SSG Angelbeck
BSV Bosel

SV Reitland
Hubertus Scharrel
SV Ocholt-Howiek
BSV Cloppenburg
SSV Nordenham
SV Lindern

SV Godensholt

Hubertus Scharrel
SSG Angelbeck
BSV Bosel

SSV Nordenham
SV Ocholt-Howiek

SV Reitland

BSV Cloppenburg
SV Altenhuntorf
SV Godensholt

SV Ocholt-Howiek
SV Godensholt
SV Altenhuntorf

Teiler 1

75,1
83,2
446,6

67
88,8
225

14,9
27,9
23,8
24,7
36,7
34,9
72,8
109,3
11,2

19,9
35,5
37,5
48,8
52,3
77,9
68,5
96,5
185,3

101,6
88,1
197,2

Teiler 2

82,3
116,2
514,9

109,7
228,4
276

27
37,9
43
55,2
58,9
83,8
77,2
114,5
119,9

23,8
45,1
64,7
721
108,1
127,8
157,7
190,5
192,7

121,1
216,6
318,6

Summe SBN LG/LP

157,4
199,4
961,5

176,7
317,2
501

41,9
65,8
66,8
79,9
95,6
118,7
114,3
223,8
231,1

43,7
80,6
93,8
120,9
160,4

205,7
226,2
287
378

222,7
304,7
515,8

Die Erstplatzierten jeder Wettkampfklasse werden (liber den Bezirk / Verein zum Endkampf am 27.02.2022
im LLZ Bassum persénlich eingeladen. Sollten Teilnehmer verhindert sein, so kann
tiber den Bezirk der/ die Néchstplatzierte als Starter gemeldet werden.
Hiervon ist der Referent Breitensport bis zum 12.02.2022 zu unterrichten !

Vorrausetzung zur Teilnahme am Endkampf ist eine Mitgliedschaft des Vereins in 2022 iiber den

Bezirk im NWDSB.

LG
LG
LP

LG
LG
LG

LG
LG
LG
LG
LG
LG
LG
LG
LG

LG
LG
LG

LG
LG

LG
LG

LG
LG

LG
LG
LG



Osnabriuck-Emsland-Gr. Bentheim 2 Teilnehmer

Teiler1 Teiler2 Summe LSB LG/LP
Landesschiitzenkonig:

Jorg Schiermeier SV-Engter 47 139,4 186,4 nein LG

Landesschiitzenkénigin:

Landesalterskénig:

Landesalterskénigin:
Erika Windhorn SV-Engter 81,4 82,5 163,9 nein LG

Landesjugendkénig/in:

Die Erstplatzierten jeder Wettkampfklasse werden (ber den Bezirk / Verein zum Endkampf am 24.02.2022
im LLZ Bassum persénlich eingeladen. Sollten Teilnehmer verhindert sein, so kann

Uiber den Bezirk der/ die Ndchstplatzierte als Starter gemeldet werden.

Hiervon ist der Referent Breitensport bis zum 12.02.2022 zu unterrichten !

Vorrausetzung zur Teilnahme am Endkampf ist eine Mitgliedschaft des Vereins in 2022 iiber den
Bezirk im NWDSB.



Osterholz: 16 Teilnehmer

Teiler1  Teiler2 Summe LSB LG/LP
Landesschiitzenko6nig:
Volker Wallrabe SV Schwanewede 82,6 262,8 3454 ja LG
Lennart Cordes SV Heidberg-Falkenberg 118,5 395,5 514 ja LG
Landesschiitzenko6nigin:
Landesalterskonig:
Berthold Hélling SGS Teufelsmoor 33,9 39,1 73 ja LG
Heinz Otten SV Heidberg-Falkenberg 32,5 56,7 89,2 ja LG
Horst Sombetzki-Kremkow SV Hambergen 8,8 85,9 94,7 ja LG
Hans Dieter Wendelken SV Worpswede 59,7 65,7 1254 ja LG
Werner Kiick SV Adolphsdorf 25,6 120,3 1459 ja LG
Bernd Wallrabe SV Schwanewede 110,9 116,8 227,7 ja LG
Landesalterskonigin:
Anja Klaps SV Schwanewede 31,8 36,2 68 ja LG
Ursel Wendelken SV Hambergen 45 62,2 107,2 ja LG
Katja Kool SV Heidberg-Falkenberg 49 59,7 108,7 ja LG
Anke Visser SV Worpswede 75,3 855 160,8 ja LG
Edith Tienken SGS Teufelsmoor 74,9 86,5 1614 ja LG
Marlies Wacker SV Wérpedorf 82,7 100,6 183,3 ja LG
Landesjugendkénig/in:
Talea Behrens SV Adolphsdorf 194,2 2041 398,3 ja LG
Milan Welzel SV Schwanewede 359 371,2 730,2 ja LG

Die Erstplatzierten jeder Wettkampfklasse werden (iber den Bezirk / Verein zum Endkampf am 27.02.2022
im LLZ Bassum persénlich eingeladen. Sollten Teilnehmer verhindert sein, so kann

tiber den Bezirk der/ die Néchstplatzierte als Starter gemeldet werden.

Hiervon ist der Referent Breitensport bis zum 12.02.2022 zu unterrichten !

Vorrausetzung zur Teilnahme am Endkampf ist eine Mitgliedschaft des Vereins in 2022 iiber den
Bezirk im NWDSB.



Ostfriesland: 2 Teilnehmer

Teiler1 Teiler2 Summe SBN LG/LP
Landesschiitzenkdnig:

Landesschiitzenkénigin:

Landesalterskoénig:

Menno Bunger SV Vollenerfehn 24,6 54,4 79 ja LG
Landesalterskoénigin:

Kerstin Remmers-Neugebauer SV Voéllenerfehn 35,1 78,3 1134 ja LG
Landesjugendkdnig/in:

Die Erstplatzierten jeder Wettkampfklasse werden (iber den Bezirk / Verein zum Endkampf am 27.02.2022
im LLZ Bassum persénlich eingeladen. Sollten Teilnehmer verhindert sein, so kann

Uiber den Bezirk der/ die Nachstplatzierte als Starter gemeldet werden.

Hiervon ist der Referent Breitensport bis zum 12.02.2022 zu unterrichten !

Vorrausetzung zur Teilnahme am Endkampf ist eine Mitgliedschaft des Vereins in 2022 iiber den
Bezirk im NWDSB.



Stade:

Landesschiitzenkénig:

Marco Briimmer
Sven Fitschen
Marcel Hosmann
Ulf Uiddeke
Peter Ording

Landesschiitzenkénigin:

Landesalterskonig:

Landesalterskoénigin:

Nele Briimmer
Mareike Heidhoff
Katja Pitzner

Helmut Siems
Jurgen Lemmel
Uwe Suhr
Harry Mau
Wilfried Ebeling
Walter Schmidt
Torsten Junge
Dieter Middeke
Werner Mller

Marina Ebeling
Maren Bosch
Erika Schacht

Adda Radke-Schultz

Elisabeth Steinmetz
Susanne Ramm
Bettina Stefkno

Landesjugendkdnig/in:

Marius Zwernemann

Matthis Raap
Lukas Allers
Philip Knabbe

SGi Oldendorf
SV Mulsum

SV Bitzfleth
SV Assel

SV Fredenbeck

SGi Oldendorf
SV Bitzfleth
SV Assel

SV Kranenburg
SV Dollern

SV Dornbusch
SV Bitzfleth
Wischhafener SV
SV Mulsum

SV Fredenbeck
SV Assel

SGi Oldendorf

Wischhafener SV
SV Assel

SV Dollern

SV Bitzfleth

SGi Oldendorf

SV Fredenbeck
SV Mulsum

SV Assel
Wischhafener SV
SV Mulsum

Sgi Oldendorf

* Ausschreibung beachten siehe Wettkampfklassen.

28 Teilnehmer

Teiler 1

34,7
51,5
53,6
161,9
217,5

19,2
17,1
61,3

6,3
18,5
19,8
10,7
18,7
60,3
17,7

66

112,1

30,5
33,2
31,3
74,4
76,6
62,8
84,4

112,9
141,8
193,4

338

Teiler 2

65,3
158,1
181,1
239,9
266,1

64,8
90,1
127

20,8
20,2
25,7
36,2
39,5
65,5
98,9
151,4
137,5

42,3
40,9
59,3
80,2
103,2
152,7
146

136
160
253,2
437,5

Die Erstplatzierten jeder Wettkampfklasse werden (iber den Bezirk / Verein zum Endkampf am 27.02.2022

im LLZ Bassum persénlich eingeladen. Sollten Teilnehmer verhindert sein, so kann

liber den Bezirk der/ die Nachstplatzierte als Starter gemeldet werden.

Hiervon ist der Referent Breitensport bis zum 12.02.2022 zu unterrichten !

Vorrausetzung zur Teilnahme am Endkampf ist eine Mitgliedschaft des Vereins in 2022 iiber den

Bezirk im NWDSB.

Summe

100
209,6
2347
401,8
483,6

84
107,2
188,3

271
38,7
45,5
46,9
58,2
125,8

2174
249,6

72,8
741

90,6
154,6
179,8
215,5
230,4

248,9
301,8
446,6
775,5

SBN

nein
nein
nein
nein
nein

nein
nein
nein

nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein

nein
ja

nein

nein

LG/LP

LG
LG
LG
LG
LG

LG
LG
LG

LG
LG
LG
LG
LG
LG
LG
LG
LG

LG
LG
LG
LG
LG
LG
LG

LG
LG
LP
LG



